MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício-Circular nº 115/2021/PROEXT/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 13 de setembro de 2021.

Ao/À senhores(as)

Gabinete do Reitor
Pró-reitorias

Diretorias Sistêmicas

Diretores Gerais dos campi
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE

Assunto: Convite para palestra sobre Curricularização da Extensão.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº

23255.005287/2021-19.

Sr./Sra.,

A Pró-reitoria de Extensão os/as convida  à assistirem a palestra intitulada

"Disciplina de responsabilidade social: o que ela tem a ver com a

curricularização da extensão?", que será proferida pelo servidor do IFCE,

Campus Aracati, António Mauro Barbosa de Oliveira.

A palestra ocorrerá no dia 28 de setembro de 2021, às 17 horas, com

transmissão pelo canal TVIFCE no YouTube.

Contamos com a participação de todos(as)

Em anexo, card ilustrativo (2973974).

Atenciosamente,

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO

Pró-reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-

Reitor(a) de Extensão, em 14/09/2021, às 18:27, com fundamento no art. 6º, §

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3455889&id_procedimento_atual=3455881&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001302&infra_hash=df6c73eab7c5924e9e25369226789fe15b76b1eaf743c93fac718a6cb29f22ea
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm